

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 109

Niedziela, 10 — poniedziałek, 11 maja 1942 r.

Rok II

Bomby odwetowe na Norwich Nalot terrorystyczny kosztował Anglików 18 maszyn

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUHRERA, 9. 5. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

Na wschodzie załamały się ponownie lokalne ataki nieprzyjacielskie, wspierane przez czołgi. Nieprzyjaciel poniósł ciężkie i krwawe straty. W Laponii i na froncie Murmańskim odparto słabsze ataki nieprzyjacielskie.

W Afryce północnej obustronna działalność artyleryjska i wywiadowcza. W czasie ataków nocnych lotnictwo zwalczało skutecznie pustynną angielską linię kolejową i skupiska pojazdów mechanicznych.

Na Malcie samoloty bojowe osiągnęły celne rzuty bomb na urządzenia lotniskowe jak również na magazyny torped i materiałów pędnych na wyspie.

Na południowym i południowo-wschodnim wybrzeżu Anglii niemieckie samoloty bojowe bombardowały za dnia ważne cele wojenne i zatopiły w okręgu morskim na południowy zachód od Worthing lódz patrolową.

W odwecie za ataki bombowców brytyjskich na niemieckie miasta i

gminy wiejskie, niemieckie samoloty bojowe obrzuciły bombami w nocy na 9 maja, częściowo z niskiego pułapu, miasto Norwich.

Sily zbrojne lotnictwa brytyjskiego zrzuciły ostatniej nocy bomby rozpryskowe i zapalające na miasto Rostock i miejscowość kąpielową Warnemünde. Artyleria przeciwlotnicza i myśliwce zadały nieprzyjacielowi w czasie tego powtórnego nalotu terrorystycznego na ludność cywilną ciężkie straty. Zestrzelono 18 z atakujących bombowców. W tej skutecznej obronie szczególny udział brała artyleria przeciwlotnicza.

Na wschodzie lotnictwo wspierało znacznymi siłami walki obronne wojsk lądowych na północnym odcinku. Zestrzelono przy tym 4 samoloty nieprzyjacielskie. Na wodach dookoła półwyspu Kercz samolot wywiadowczy zniszczył 1 nieprzyjacielski poławiacz min.

Pilot jednej z eskadr lotniczych porucznik Koeppen, zwycięzca w 85 walkach powietrznych i odznaczony liśćmi dębowymi do rycerskiego krzyża żelaznego, nie powrócił z wyprawy na nieprzyjaciela. Lotnictwo tra-

ci w nim jednego z najodważniejszych i najbardziej zwycięskich pilotów myśliwskich.

Komunikat włoski

RZYM, 9. 5. — Włoski komunikat wojenny z dnia 8 maja podaje: Na froncie Cyrenaiki nie było żadnych ważnych wydarzeń, ponieważ działalność jednostek wywiadowczych była w dalszym ciągu ograniczona na skutek niepomyślnych warunków atmosferycznych.

Samoloty angielskie podjęły dalszy atak nocny na Benghasi, który jednak nie spowodował żadnych ofiar, a tylko kilka szkód. Dwa samoloty włoskie nie powróciły.

W jednej z zatok wyspy Gozzo samoloty niemieckie zatopiły celny bombami dwa wielkie statki, zestrzelując w walce powietrznej dwa samoloty typu Spitfire. Eskadry włoskich samolotów bojowych, chronione silnymi zespołami myśliwców, zaatakowały skutecznie lotnisko Miccaba. W trafionych obiektach wybuchły gęste chmury dymu i wysobie płonienie ognia.



**CHWALCIE ŁAKI UMAJONE,
GÓRY DOLINY ZIELONE,
CHWALCIE Z NAMI PANIĄ ŚWIATĄ!..**

Madagaskar musiał skapitulować Napad był przygotowywany od trzech miesięcy

VICHY, 9. 5. — Zakończyła się nierówna walka na Madagaskarze. Wojska francuskie po trzydniowej obronie ostatecznie skapitulowały w Diego Suarez. Naczelny dowódca wojsk francuskich na Madagaskarze i komendant francuskiej marynarki znajdują się wraz z oddziałami wojennymi w niewoli brytyjskiej. Przeważa nieprzyjaciela była przynajmniej 8.000 Francuzów walcząca przeciwko 20.000 Anglików, którzy oprócz broni pancernej posługiwali

się spadochroniarzami. Miasto Diego Suarez było bez przerwy bombardowane. Gubernator wyspy zawiadomił telegraficznie rząd w Vichy o kapitulacji.

SZTOKHOLM, 9. 5. — Churchill podał w Izbie Gmin do wiadomości fakt zajęcia Madagaskaru. Oświadczył przy tym, iż przygotowania do tej akcji czynione były od trzech miesięcy. Tego rodzaju oświadczenie Churchilla w właściwy sposób naświetla pretekst wysunięty przez an-

gielskie czynniki w związku z zajęciem Madagaskaru, a mianowicie, iż Madagaskar jest najbliższym obiektem ataku japońskiego. Przed trzema miesiącami bowiem o jakimkolwiek zagrożeniu tej wyspy przez Japończyków w ogóle jeszcze nie mogło być mowy, znajdowali się oni bowiem jeszcze pod Singapurem, a od Oceanu Indyjskiego oddzielały ich Indie Holenderskie. Madagaskar natomiast znajduje się w wschodniej części Oceanu Indyjskiego.

Wielka bitwa na Morzu Koralowym Zatopiono dwa alianckie lotniskowce i dwa liniowce

TOKIO, 9. 5. — Doniesienie nadzwyczajne. — Japońska główna kwatera cesarska zakomunikowała w piątek o godzinie 5.20 czasu japońskiego:

W bitwie morskiej na Morzu Koralowym, w dniu 6 i 7 maja zatopiono: Dwa północno-amerykańskie lotniskowce, a mianowicie „Yorktown” i „Saratoga”, amerykański okręt wojenny typu „California”, oraz brytyjski okręt wojenny typu „Warspite”. Poza tym uszkodzono ciężko jeden dalszy krążownik brytyjski. Walka z kombinowanymi morskimi siłami zbrojnymi angielsko-północno-amerykańskimi nadal trwa.

TOKIO, 9. 5. — Japońska główna kwatera cesarska komunikuje: Jednostki marynarki cesarskiej, operujące w rejonie Nowej Gwinei, odkryły w dniu 6 maja na południowym wschód od Nowej Gwinei silne kombinowane amerykańskie - brytyjskie floty, z którymi nawiązano kontakt bojowy. W toku ataków w dniu 7-go maja zatopiono w ciągu kilku chwil jeden amerykański okręt bojowy typu „California”, uszkadzając ciężko jeden brytyjski krążownik klasy „Canberra” oraz jeden brytyjski okręt bojowy typu „Warspite”. W dniu 8 maja jednostki japońskie zatopiły dwa amerykańskie lotniskowce, z których jeden należy do klasy „Saratoga”, drugi zaś do klasy „Yorktown”. Walka trwa dalej.

TOKIO, 9. 5. — W rejonie 26tej Rzeki, jak donoszą z północno-chińskiego terenu walk, są już od 29

kwietnia w toku walki na obszarze pomiędzy prowincjami Hopei, Szantung i Honan. Japończycy walczą z chińskimi siłami zbrojnymi, liczącymi 50.000 ludzi. Ofensywnymi działaniami bojowymi zdołali Japończycy odepchnąć mocno wstecz swych przeciwników. Chińczycy stracili kilka tysięcy poległych i jeńców.

Bhamo zajęte

TOKIO, 9. 5. — Japońska główna kwatera cesarska komunikuje: Japońskie siły zbrojne operujące w

Burmie i ścigające wojska alianckie, zajęły Lashio i Bhamo, dwa ważne punkty w Burmie w pobliżu granicy Yuennan. Straż przednia tych mych jednostek japońskich przekroczyła granicę Yuennan zajmując w dniu 5 maja Lungin.

Na wyspie Luzo

TOKIO, 9. 5. — Jak ostatecznie do wiadomości, Japończycy zajęli bez oporu miasto Bontoc znajdujące się w centralnej części Luzon.

Nowy dowódca

SZTOKHOLM, 9. 5. — Reutera ogłosiła komunikat urzędowy: „William Dobbie” został mianowany dowódcą 1. Korpusu Królewskiej Marynarki w stanowiska gubernatora wyspy do obrotu.”

Ostrzeżenie przed niebezpieczeństwem

WARSZAWA, 9. 5. — W bardzo wielu miejscowości Niemiec i terenów okupowanych porozrzucano w celach naukowych i doświadczalnych balony i latawce, które unoszą się swobodnie albo umocowane są drutami do ziemi. Może się zdarzyć, że wiatr uniesie latawiec, ciągnąc za sobą zerwany drut. Jeżeli drut zetknie się z przewodami wysokiego napięcia albo też naładowany jest elektrycznością, wtedy każde dotknięcie go grozi niebezpieczeństwem życia. Przy łapaniu balonu należy zachować wszelkie środki ostrożności z powodu niebezpieczeństwa wybuchu i pożaru. W imię więc własnego bezpieczeństwa jest obowiązkiem każdego mieszkańca, również na terenie Gen. Gub., zawiadomić natychmiast o napotkaniu latawca, balonu lub innego sprzętu lotniczego najbliższego posterunku policji, żandarmerii lub wojskowości.

Zerwanie stosunków dyplomatycznych

BUDAPESZT, 9. 5. — Węgry — jak zakomunikowano urzędowo — zerwały w dniu 2 maja stosunki dyplomatyczne z Brazylią, Urugwajem i Paragwajem. Jest to wyrazem solidarności państw związanych z mocarstwami Paktu Trzech.

Krążownik „Edinburgh” zatopiony z transportem żywności dla Sowietów

SZTOKHOLM, 9. 5. — Fakt zatopienia przez niemiecką łódź podwodną brytyjskiego 10.000-tonowego krążownika, o którym doniesiono w dniu 4 maja, został obecnie przyznany przez admiralację brytyjską. Chodzi tu o angielski krążownik „Edinburgh”, należący do obrony królowej angielskiego transportu morskiego, wiozącego środki ży-

wności dla Sowietów. Krążownik ten w czasie bitwy z 3 na 4 maja w północnej części Oceanu Lodowatego został najpierw ciężko uszkodzony dwiema celnymi torpedami przez łódź podwodną kapitana Teicherta, a następnie ostatecznie zatopiony przez wystrzał torpedy z okrętu „U-100” w atak niemieckich torped.

Churchill walczy w imię starego porządku zamykając oczy na kształtującą się przyszłość

SZTOKHOLM, 9. 5. — W obecnej wiosnie — pisze znany dziennik londyński „Daily Herald“ — zbliżamy się do punktu kulminacyjnego obecnej wojny.

Churchillowi nie wolno się tym zadowolić, by wzywać wszystkich do ofiarowania się w imię idei, która — jeżeli chodzi o jej znaczenie społeczne — przestała istnieć z dniem 3 września 1939 r.

drażni go i gniewa. Zmienia on ministrow, stosując jednakowo nadal te same środki.

Znow afery i znow zyd B. ministrowie bulgarscy swiadcami

SOFIA, 9. 5. — Rene Kastermans, zyd, były dyrektor belgijskich zakładów elektrycznych „Selion“.

Swieta Wniebowstapienia Pańskiego i Bozego Ciala przelozone na niedziele

KRAKÓW, 9. 5. — Swieta Wniebowstapienia Pańskiego i Bozego Ciala zostały, na mocy rozporządzenia Rządu Gen. Gub., przeniesione na najbliższe niedziele.

stały z tego powodu przelozone z czwartku 14 maja i z czwartku 4 czerwca na niedziele 17 maja i niedziele 17 czerwca.

Opieka nad sierotami lwowskimi

LWÓW, 9. 5. — Liczne Komitet Opiekuńcze w Okręgu Galicja oświadczają gotowość zaopiekowania się sierotami ze swego terenu działania.

Akcję tę zapoczątkowano wysianiem 60 dzieci lwowskich do odpowiedniego zakładu w Tarnowie.

Półkolonie letnie PKO w Kielcach

KIELCE, 9. 5. — Polski Komitet Opiekuńczy na Kielce-miasto, uruchomił dwie półkolonie dla dzieci w wieku 5—8 lat na Baranówku.

Pobyt na półkoloniach urozmaicony jest grami ruchomymi i umysłowymi, trwającymi od godziny 9-ej do 17-iej na świeżym powietrzu.

Walka z paskiem

WARSZAWA, 9. 5. — Po przeprowadzonej ostatnio akcji inspekcyjnej w sklepach spożywczych, kolonialnych, mięsnych i warzywnych, w wyniku której dokonano licznych zamknięć i opieczetowań karnych.

Ostatnio pojawiły się czerwone plakaty na szybach księgarń i sklepów papierniczych.

Kontrole w każdej dziedzinie handlu będą prowadzone nadal z całą bezwzględnością wobec kupców, którzy swym aspołecznym stanowiskiem pogłębiają trudności materialne mieszkańców Warszawy.

Wieczne pióra, wanny i zapalniczki znikły z rynków amerykańskich

BAZYLEA, 9. 5. — Rząd Stanów Zjednoczonych — jak wynika z pewnej depeszy waszyngtońskiej — zakazał używania żelaza i stali do ponad 400 gatunków artykułów użytkowych.

wiek metalowych do lamp, cyfr dla kamienia, części samochodowych, skrzynek do narzędzi itp.

urzędników państwowych i czołowych osobistości. Wymieniona firma należy bowiem koncesję na zaopatrzenie stolicy Bułgarii w prąd elektryczny.

Ponieważ obok Kastermansa w proces uwikłany jest szereg znanych w Sofii inżynierów i adwokatów, zaś burmistrz Iwanoff i kilku byłych ministrów występują jako świadkowie.

Światowy monopol brytyjski na herbatę złamany przez zajęte Indj Holenderskie

LIZBONA, 9. 5. — Zajęte Indj Holenderskie przez Japonię wstrząsnęło światowym monopolem brytyjskim w zakresie herbaty.

sie tylko dwukrotnie. Ten ważny teren uprawy herbaty znajduje się obecnie pod kontrolą japońską.

niejszej produkcji herbaty, mianowicie Indie i Cejlon, pokrywające 60 procent światowego wywozu.

Jeżeli uwzględnimy przy tym jeszcze produkcję herbaty w Japonii, na Formozie, w Chinach, Indochinach i Syjamie, to należy stwierdzić, że w obecnej chwili Japonia kontroluje pod względem ilościowym przeszło 50 procent zbiorów herbaty na świecie.

Połów zatopionych parowców

MADRYT, 9. 5. — Wrak tonącej w Kanadzie dal się tak słabnie odczuć, że rząd kanadyjski postanowił wydobyc z dna morskiego parowców towarowych.

Najlżejszy metal na świecie

TOKIO, 9. 5. — W pewnej fabryce materiałów zbrojeniowych w japońskim mieście Kyoto, produkowany jest najlżejszy metal na świecie „lithium“.

Z DNIA

DZIS ZACIEMIAMY: POCZĄTEK 21.20 KONIEC 4.00

Uruchomienie „czwórki“

(z) Jak nas informują, z dniem dzisiejszym została uruchomiona z powrotem linia „4“. Tramwaje na tej linii będą kursowały co 20 minut na trasie od kopca Unii Lubelskiej do ul. Tomickiego i z powrotem.

Kursy jęz. niemieckiego przy P. K. O.

W nowym lokalu przy ul. Sobieskiego 15 mieszczą się wszystkie klasy PKO, znacznie rozszerzone ze względu na wzrastających potrzebę społeczeństwa.

Tramwaje i autobusy w dniu wyścigów

(z) W związku z dzisiejszymi wyścigami konnymi (o godz. 15.30 na Persenkówce) w godz. od 13.30 do 16.30 oraz od godz. 18-iej do 20-iej na linii „10“ będą kursowały tramwaje co 5 minut na przestrzeni od Wałów Hetmańskich do radiostacji.

maryjne Ormiańskiej

W śpiewach: Celina, i koncert: d. cz.

Obowiązek zgłaszania majątku Stanów Zjednoczonych

(tp) W Dzienniku Rozporządzeń Gen. Gub. Nr. 32 ukazało się rozporządzenie w sprawie obowiązku zgłaszania majątku Stanów Zjednoczonych i obywateli tego państwa.

Do zgłoszenia majątku amerykańskiego zobowiązani są zarówno obywatele Stanów Zjednoczonych, przebywający w kraju majątek amerykański uważa się tereny gruntowe i prawa na terenach, ruchomości, papiery wartościowe i udziały, środki płatności, udziały w przedsiębiorstwach, które albo posiadają swoją siedzibę albo też główne filie w Generalnym Gubernatorstwie, pretensje do dłużników, prawa i pretensje, wniesione do odpowiednich rejestrów.

Od Wydawnictwa

(z) Ponieważ zdarzają się wypadki, że kolporterzy pobierają za pojedyncze egzemplarze poszczególnych czasopism ceny wyższe od ustalonych, żądając np. za „Ilustrowany Kurier Polski“ 80 gr zamiast 40 gr, informujemy, że jest to z ich strony nadużycie; w podobnych wypadkach należy kolporterów wyegitimować, a nazwisko i numer legitymacji zgłosić w administracji, ul. Sokoła 4.

Tramwaje i autobusy w dniu wyścigów

(z) W związku z dzisiejszymi wyścigami konnymi (o godz. 15.30 na Persenkówce) w godz. od 13.30 do 16.30 oraz od godz. 18-iej do 20-iej na linii „10“ będą kursowały tramwaje co 5 minut na przestrzeni od Wałów Hetmańskich do radiostacji.

przemysłowe prawa ochronne, prawa zasadnicze albo prawa, wynikające z układów.

Zgłoszenie ma nastąpić u Kreisshauptmanna względnie Stadthauptmanna, w którego powiecie znajduje się siedziba zobowiązanego do zgłoszenia.

Czyje konie błądzą

(tp) Wiosenne wyścigi na Persenkówce wprowadzają na tor konie z 18 stajen.

Ponad 12.000 osób miesięcznie korzysta z pomocy lekarskiej Ubezp. Społecznej

(tp) Jak wynika ze statystyki lwowskiej Ubezpieczalni Społecznej od września ub. roku po koniec marca r. 1942 ubezpieczonym i członkom ich rodzin udzielono 88.256 porad, w ambulatorium i u lekarzy domowych.

Z notatnika reportera

WARIAT NA DWORCU. (z) Panko Józef, lat 45, zamieszkały w Rudach, powiat Chodorów, po przyjeździe do Lwowa uległ na dworcu atakowi nerwowemu.

Wiosenne wyścigi

(tp) Wiosenne wyścigi na Persenkówce wprowadzają na tor konie z 18 stajen.

wizyt lekarskich ze strony specjalistów było 3.599.

W szpitalach na koszt Ubezpieczalni Społecznej w tym czasie przeleżało 2.266 pacjentów, z czego 383 chorych było dowiezionych przez Pogotowie Ratunkowe.

Liczby te w miarę dalszego rozwoju Ubezpieczalni Społecznej stale wzrastają. Świadczy to o coraz intensywniejszym korzystaniu ubezpieczonych z organizacji leczenia tej pożytecznej instytucji społecznej.

dla Umysłowo Chorych na Kulparowie. PUSZKĄ W GŁOWĘ. — Powtarzając się od dłuższego czasu awantury między Rolką Antoniną, lat 33 (Karaicka 9), a jej mężem, weszły w dniu wczorajszym w stadium kulminacyjne i zakończyły się tragicznym epilogiem.

Trzy dni w tundrze

Siedział ich w maszynie dwóch: pilot porucznik N. i obserwator podoficer G. Lecieli spełnić ważne zadanie bojowe. Chodziło o zombardowanie mostu łączącego dwie ważne linie nieprzyjacielskie. Pierwsze bomby zniszczyły oba przyczółki mostowe. Wówczas pilot przeszedł do lotu nurkowego, lecz oia nagle poprzez kadłub samolotu przeszedł dziwny wstrząs, to kula rozerwała główny motor. Kierownica drży w ręku pilota, maszyna z oszalałą szybkością pędzi w dół. Niebezpieczeństwo życia grozi obu lotnikom.

Równoczesnym ruchem otwierają nakrywą kabiny i wdzierają się na skrzydła. Nie zdążyli jednak nawet uchwycić jakiejś możliwej pozycji, kiedy już rolują w dół w niesiegniętą przestrzeń powietrzną. Przez jakiś ułamek sekundy miga porucznikowi postać obserwatora wiszącego w powietrzu na linach spadochronu. Za nim biała smuga, to jedwab pokrywy spadochronu, który otworzył się (na szczęście w niedalekiej odległości od ziemi) i osłabił upadek ciała. Ciężko pada obserwator na bagnistą ziemię i zaryty po kolana w bagnie mocuje się z pasem spadochronu, a równocześnie szuka oczami swego towarzysza.

W tej chwili widzi, że porucznik spadł na wody pobliskiego jeziora i znika pod wodą. Po chwili wypływa jednak i bardziej ruchami niż głosem przywołuje obserwatora pruje energicznymi ruchami wodę i zbliża się w stronę brzozy. Obserwator wyrwy nogi z lepkiego błota i brnąc z trudem poprzez kleistą masę kieruje się w stronę kolegi.

Kiedy po kilku minutach ci dwaj, którzy uważali się wzajemnie za straconych, ścisną sobie serdecznie dłonie, na obu twarzach widać silne wzruszenie. Wiele żyją! Jedyna myśl, jaka w tej chwili przewija się przez ich żołnierskie mózgi, to myśl o tym, że jest zimno, okropnie zimno. Porucznik po przymusowej kąpieli jest przemoczony do nitki, zaś obserwator zamazany w błocie, które pozalazilo między buty i ubranie. W kieszeniach brzozytowych kombinezonów jest jednak na szczęście żelazna racja żywności i to dodaje otuchy w tej ciężkiej chwili. Teraz tylko nie stać na miejscu. Ruszać się równomiernie, aby mundury wyschły możliwie szybko. Po krótkiej naradzie więc, obierają kierunek na południe i zaczynają marsz.

W ciągu dwa dni przebijają się przez tundrę w przemożnych mundurach i z ciężkimi jak kłody nogami tkwiącymi w mokrych od błota butach. Drugiego dnia wędrowki o zmierzchu znalazły suche miejsce pokryte mchem. Szczyrkami zaczyna się śnieg, galczki brzozywe i moszcą sobie postanie. Reszta drobnych młodych pędów brzozywych służą ma za przykrycie. Mokre buty stały się ściągające z nóg. Obaj rozbitkowie przywarli plecami do siebie i usiłują usnąć na tym tak bardzo spartańskim łożu. Na trzeci noc nasłuchali znowu galczy brzozywych na twarde żołnierskie łoża w tundrze. Rankiem maszerowali nie widząc jeszcze wcale końca tej monotonnej i heznadziejnej wędrowki. Bezbrzeżna tundra pochłonięła ich zupełnie. Znikąd promyka nadziei. Wreszcie płasko dnia o świcie zobaczyli przed sobą niską ścieżynę. Zaprowadziła ich na niewielki pagórek. Na pagórku tym za zasiekami z drutu stał dobrze zamaskowany posterunek z karabinem maszynowym. W pierwszej chwili trudno było się zorientować, czy to posterunek nieprzyjacielski czy swój. Przywarli do ziemi nasłuchując. Ci tam na górze nie mogą ich widzieć, bo zaslonieni są gęstymi krzakami. Leżą cicho, czekają. Po chwili usłyszeli rozmowę prowadzoną w rodzinnym języku. Lekkie westchnienie wydziera się z smaczonych pierś: Uratowani!

Podnieśli się znów i z trudem dobrnęli do szczytu pagórka. Z daleka już woleli do stojących przy karabinie żołnierzy w obawie, aby tamci nie dali de nich salwy.

W kilka godzin później wykapani, nakarmieni i w czystych ciepłych mundurach przysiadli kołczom a przelicytach żołnierzy zasobionych w bezmierną tundra.



RYK KLEIST (1777-1811)

„Trzęsienie ziemi w Chile”

W St. Jago, stolicy Chile, w chwili wielkiego trzęsienia ziemi w roku 1647, podczas którego zginęło wiele tysięcy ludzi, stał oskarżony o popełnienie zbrodni, młody Hiszpan, Hieronim Rugera, pod słupem w celi swego więzienia i zamierzał się powiesić. Don Henso Asteron, jeden z najbogatszych obywateli miasta, usunął go właśnie przed rokiem swego domu, w którym zajęty był jako nauczyciel, gdyż nawiązał bliższy stosunek do Dionn Józefa, jego jedynej córki. List pisanym po kryjomu a przejętym przez dumnego pana domu, tak rozgniewał starego szlachcica, że umieścił córkę w klasztorze Karmelitanek pod wezwaniem Najśw. Panny z Górki szczęśliwemu biegowi okoliczności udało jednak Hieronim nawiązać tam kontakt z ukochaną. Odległy zakątek ogrodu szpitalnego był podczas głębokiej nocy łaskami ich szczęścia. Gdy w czasie prosi Bożego Ciała nowicjuszkę kroczyły za katedry, poczuła nieszczęsna bóle porodowe i wśród dźwięku dzwołu upadła z jękiem na stopnie kościoła. Wstrząs ten zrobił ogromne wrażenie; młodą dziewczynę przeniesiono natychmiast do domu, nie zwracając uwagi na jej stan. Skandal ten wywołał w mieście tak wielkie rozgoryczenie, a ostre języki tak potęgowały klasztor Karmelitanek, że wrośli rodziny Asteron, ani wstawienie przełożonej, która w ciągu krótkiego pobytu młoda dziewczyna, z powodu niegannego zresztą sprawowania się, mogły złagodzić surowości wyroku. Osiągnięto jedynie to, że na rozkaz wicekróla skazanej — ku wielkiemu oburzeniu matron i dziewicy St. Jago — karę śmierci zastąpiono więzieniem. Wynajmiono już okna przy ulicach, którymi skazywaną miała na szafot, obawiano się, że obóz córki miasta zaprasza do widoku, aby u ich boku mogły być na widoku.

do więzienia, odchodził od zmysłów, słysząc jakiś obrót rzeczy wzięty. Na próżno myślał o ratunku; gdziekolwiek zwracał się na skrzydłach zuchwałych myśli, napotykał rygle i mury, a próba przepilnowania krat, wczesnie odkryta, spowodowała nań jeszcze ścisłe zamknięcie. Padł tedy na kolana przed obrazem Najśw. Panny i modlił się do Niej żarliwie, jako do Jedynej, od której mógł jeszcze spodziewać się ocalenia. Jednak dzień egzekucji nadszedł, a z nim razem i świadomość zupełnej beznadziejności położenia. Zabrzmiały dzwony towarzyszące Józefie na miejsce stracenia, a jego serce opanowała rozpacz. Życie wydało mu się ohydny i postanowił położyć mu kres przy pomocy kawałka powroza, który przypadkiem mu pozostał. Stał tedy właśnie pod filarem swojej celi i umocowywał do haka powróż, który miał go wyrwać z tego padole płaczu, gdy wtem ogromna część miasta, ze straszliwym hukiem, jakby runął cały firmament, zapadła się w ziemię, grzebiąc pod gruzami wszystko żyjące.

Hieronim Rugera zdrętwiał z przerażenia. Na pół przytomny trzymał się teraz filaru, na którym zamierzał umrzeć. Podłoga pod jego stopami chwiała się, ściany więzienia zapadły, cały budynek przechylił się ku ulicy, lecz przeciwnie dom, waląc się również, powstrzymał jego upadek, tworząc z nim razem przypadkowe sklepienie. Drżący, z włosiem zmierzwionym, ześliznął się Hieronim po przekrzywionej podłodze i dostał się do otworu, powstałego między oboma stykającymi się budynkami. Zaledwie znalazł się na dworze, gdy oba domy runęły do nowym wstrząsie ziemi.

Jak oszalały biegł teraz Rugera po gruzach i belkach, uciekając przed zewsząd gromzącą mu śmiercią i skierował się ku jednej z bram miasta. Tu zawalił się właśnie znów jeden dom, a rozrywające się gruzy wpełdziły go w jakąś boczną uliczkę. Wygnany go jednak z tamtej uliczki, buchające ze wszystkich stron łoczyły się ku

njemu z rykiem rzeka Mapocho, wytrącała ze swych brzegów. Tu leżały stopy trupów, tu wydobywały się jęki spod gruzów, tam krzyczyli ludzie w resztkach domów objętych pożarem, tam znów walczyli inni, razem ze zwierzętami, z falami rzeki, ów gdzie ktoś usiłował spieszyć na ratunek. Hieronim dopadł jednak bramy i osiągnąwszy leżącą za nią pagórek, runął bez przytomności na ziemię. Przeleżał tak z kwadrans, aż znów przyszedł do siebie i usiadł odwrócony plecami do miasta. Dotknął czoła i piersi, nie zdając sobie jeszcze dobrze sprawy o tego, co się z nim dzieje, ale po chwili ogarnęła go niewysłowiona rozkosz, gdy poczuł powiew świeżego wiatru zachodniego, wiejącego od strony morza, a oko jego spoczęło na kwitnących polach dokoła St. Jago.

Tylko widok gromad przerażonych ludzi sprawiał mu przykrość. Nie pojmował skąd się tu wzięli; dopiero obejrzawszy się i zobaczywszy miasto zwalone w gruzy, przypomniał sobie, co zaszło. Upadł tedy na kolana i dotykając czołem ziemi, dziękował Bogu za cudowne ocalenie. Potem, ujrzawszy na swym palcu pierścienek, przypomniał sobie Józefę, swe więzienie, dzwony, które tam słyszał i chwile przeżyte bezpośrednio przed trzęsieniem ziemi. Głęboki smutek opanował jego serce. Wmieształ się między lud, który, ratując mienie, uchodził przez bramy miasta i pytał nieśmiało, czy córka Asterona została ścięta? Nikt jednak nie umiał mu na to odpowiedzieć. Jakaś kobieta dźwięcząca na schylonym karku ogromnym tłumok i tuląca dwoje dzieci do siebie, mówiła, mijając go, jakoby była obecna przy egzekucji. Hieronim odwrócił się. Obliczywszy czas przyszedł do przekonania, że wyrok musiano już wykonać.

Usiadł tedy w lesie i pograżył się w czerpieniu. Pragnął, aby niszcząca siła przyrody i jego pochłonięła. Nie pojmował dlaczego uszedł przed śmiercią, której szukała jego rozpaczona dusza. Postanowił nie uciekać, nawet gdyby drzewa miały za chwilę runąć na niego. Potem, wyplakawszy się, poczuł wśród gorących łez, powrót nadziei. Wstał tedy i zaczął kraść po polu. Wszedł na wzgórze, na którym gromadziły się ludzie. Jak fala płynących spotykał ich na wszystkich dróżkach.

Henryk Kleist jest pisarzem u nas mało znanym. Żył on w epoce romantyzmu, jednak wobec oficjalnej niemieckiej „szkoły romantycznej” zajmował stanowisko odrębne. Działal głównie jako pisarz dramatyczny, tworząc dzieła nader oryginalne, zarówno w tematyce jak w formie. Spędził jego pióra wysłał baśń dramatyczną „Das Käthchen von Heilbrunn” (grana u nas przed kilkudziesięciu laty p. t. „Kasia z Bełca”), utwór patriotyczny „Die Hermannsschlacht” pisanym w dobie wojen napoleońskich, doskonała komedia „Siluzyczny dzbanek” i dwa arcydzieła dramaty.



maty: „Penthesilea” i „Der Prinz von Homburg”. Pierwszy z nich ma za temat niewiastę miłość królowej Amazonek do Ach, drugi porusza — jak i większość innych — problemy tajemniczych i nieznanych duszy ludzkiej. Ponadto pisał nowele i opowiadania, w których może zbliżyć się do swych romantycznych rozważań. Arnima, Brentany i in. W nich tematy zawile pod względem gęstością, pełne opisów patologicznych samowilnych.

Nieszczęśliwy w życiu, n w wspólnych jako pisarza, i z wszelkiego rodzaju przeciwnością samobójczą w jesie późna potomność ocenila i czość, na wskroś oryginalnie poraził najsławniejszych poetów. Powyżej zamieszczony r ciekawość, p. t. „Das Käthchen von Heilbrunn” (D. Dr. Erdmann za Cl)

(Ciąg dalszy nastąpi).

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

GENERALNE GUBERNATORSTWO GUBERNATOR DYSTRYKTU GALICJA URZĄD KONTROLI CEN

ZARZĄDZENIE

o należnościach dla kominiarzy (ustalenie należności kominiarskich) w Dystrykcie Galicja z dnia 28 kwietnia 1942.

§ 1.

Za wykonane przez kominiarzy czyszczenie kominów oraz za badanie orzeźdów kominowych, przeprowadzone przez dzielnicowego mistrza kominiarskiego lub jego zastępcę z usunięciem odpadków i rumowiska należy płacić następujące kwoty:

Table with 2 columns: kategoria czyszczenia, cena w zł.

za każde następną kondygnację 0.10 zł więcej.

2) Za czyszczenie szerokich kominów (o przekroju światła ponad 21x21 cm) należy pobierać podwójne ceny.

3) Za czyszczenie kominów w koszarach, szkołach, szpitalach itp. bez względu na wysokość - 1 zł.

4) Za czyszczenie kominów w zakładach przemysłowych, piekarniach, zakładach rzemieślniczych bez względu na wysokość - 1.50 zł.

5) Za czyszczenie wolno stojącego kolumna fabrycznego za każdy metr bieżący - podwójna wysokość opłaty jak pod 1).

6) Za czyszczenie kominów przy centralnych ogrzewaniach i urzędziach centralnych z wodą gorącą bez czyszczenia rur dopływowych i kanałów dymnych - o ile nie podlegają obowiązkowi czyszczenia - poczwórna wysokość opłaty jak pod 1) i 2).

7) Za czyszczenie kanałów dymnych: a) za wąski o przekroju światła kolumna do 21x21 cm do 2 m wysokości 0.40 zł; - za każdy dalszy metr bieżący 0.10 zł więcej aż do najwyższej należności 0.80 zł.

b) za szeroki o przekroju światła kolumna ponad 21x21 cm potrójna wysokość opłaty jak pod a).

8) Za wypalanie kolumna łącznie z materiałem 4 zł; bez materiału 2 zł.

9) Za czyszczenie pieca z lanego żelaza 1 zł; - pieca opancerzonego 2.50 zł.

10) Za czyszczenie pieca kładowego wraz z czyszczeniem wszystkich kanałów i rur dymnych - za 1 piec z trzema kanałami 2 zł. - z pięcioma kanałami 3 zł.

11) Za czyszczenie paleniska murowanego (t. zw. angielskiego) lub też kładowego bądź blaszanego łącznie z ramami dymnymi do 1 metra bieżącego:

Table with 2 columns: rodzaj paleniska, cena w zł.

12) Za czyszczenie paleniska kombinowanego z piecem kładowym - 1 zł.

13) Za czyszczenie paleniska w kuchniach restauracyjnych, kawiarniach, klasztorach, koszarach itp. - 1 zł.

14) Za czyszczenie paleniska wolnostojącego a wieloma ogniskami łącznie z czyszczeniem kanałów podziemnych - 5 zł.

15) Za czyszczenie kotłów wolno stojących w zakładach, koszarach i t. p. - 1 zł.

16) Za czyszczenie pieca kąpielowego z kotłem i rurą dymną do 1 metra bieżącego - 0.60 zł.

17) Za usunięcie gniazd wronich w kominach cylindrycznych - 4 zł.

18) Za badanie urządzeń ogólnych i kominowych z usunięciem odpadków i rumowiska łącznie z wystawieniem powiadzenia - za 1 komin 2 zł.

Za każdy następny komin podwójna opłata jak pod 1) i 2. Przy budowaniu poza miejscem zamieszkania dzielnicowego mistrza kominiarskiego, należy ponadto opłacić kolejowy 3 klasy, bądź (jeśli idzie piechota) za drogę - 0.40 zł (za każdy kilometr).

§ 2.

Należności za czyszczenie kominów oblicza się według kondygnacji. Piwnice i strychy uważa się za pełne kondygnacje, jeżeli posiadają urządzenia ogłowne.

Za czyszczenie kominów, kuchen, pieców itp. na specjalne życzenie strony, lub przed godz. 6 rano płaci się należność o 50% wyższą.

Należności za czyszczenie kominów w następujących ratach miesięcznych (ręczal):

§ 3.

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1942 r. Wszelkie wyrocznienia będą karane według § 6 zarządzenia o kształtowaniu cen z dnia 12 kwietnia 1940 r.

Gubernator Dystryktu Galicja

Urząd dla kształtowania cen

Dr. RODIG

Główna Grupa Gospodarstwa Przemysłowego i Ruchu Dystryktowa Grupa Rzemiosła we Lwowie

ZAWIADOMIENIE

Dystryktowa Grupa Rzemiosła we Lwowie podaje do wiadomości, że przy Szkole Rzemieślniczo-zawodowej we Lwowie, ul. Krasińskich 13 rozpoczyna się z dniem 12 maja b. r. krótkoterminowy, trzecziesięczny kurs dokształcający z zakresu szkoły rzemieślniczo-zawodowej.

Zaznacza się, że kurs ten został uruchomiony dla kandydatów do egzaminu czeladniczego, którzy nie mogą wykazać się ukończeniem trzecziesięcznej szkoły dokształcającej z powodu, co jest warunkiem do dopuszczenia do egzaminu czeladniczego.

Wpis na kurs przyjmuje Dyrekcja Szkoły w godzinach 15-18. Nauka będzie się odbywać w godzinach wieczornych.

Lwów, 6 maja 1942 1502

DYSTRYKTOWA GRUPA RZEMIOSŁA LWÓW

(KONIEC DZIAŁU URZĘDOWEGO)

Maj 1942 OGŁOSZENIE

Poszukujemy większej ilości mężczyzn i kobiet do lepszych robót w naszych Hasag-Warstatach w Środkowych Niemczech. Silni i zdrowi mężczyźni, kobiety i dziewczęta w wieku od 17-45 lat, chętni do pracy, zgłoszą się niezwłocznie w informacyjnym biurze.

Lwów, ul. Operowa 11, nr. tel. 291-90. Zapewniamy im czyste mieszkanie, wystarczający wikt w naszych wspólnych obozach i odpowiednią do pracy dobrą płacę. Przesyłanie raz w tygodniu oszczędności do rodziny w kraju zapewnione; załatwiamy przy tym, oczywiście, wszelkie zleczone nam życzenia. U nas pracuje już od dłuższego czasu w tych samych przedsiębiorstwach wiele tysięcy mężczyzn i kobiet z Generalnego Gubernatorstwa. Nadmieniamy przy tym, że zachowanie się ich i wydajność pracy w zupełności nas zadowala, a z drugiej strony i sami robotnicy są zadowoleni. Zapewniamy im sprawiedliwe pod każdym względem traktowanie. - Hasag-Werke, Leipzig - Generalna Dyrekcja.

1472

PODANIA NIEMIECKIE - TŁUMACZENIA, przepisywania - pierwszorzędnie - najtaniej! Lwów, Kołomyjska 14/2. 19074

MASZYNOPIŚMIENIE - tłumaczenia niemieckie - Kustoryży - Firm zgłaszanie, Lwów, Pałac Hausmana jeden, - pierwszorzędnie, piętro, mieszek, trzy 19078

TŁUMACZYMY PRZEPISUJEMY, MASZYNO, Lwów, Ormiańska, trzynaście, mieszkanie cztery. 18068

FOTOGRAFIE legitymacyjne NA POCEKANIU - artystyczne portrety wykonuje najszybciej, szybko, pięknie, Zakład Artystycznej Fotografii Lwów, Zyblikiewicza 21. 17862

WEZMIE bezpłatnie psa w dobre ręce na gospodarstwo, Laskawa listy G. Lw., „Nr. 18669”

ZAMIENIE dwie pary trzewików nr 42 na nr. 44, - Zielona, Lwów, ul. Janowska 37, parter. 18718

NIEMIECKIE PODANIA I TŁUMACZENIA PRZEDSIĘBIORSTW I ZYWIĘCZYNY, MASZYNOPIŚMIENIE, Lwów, Sykstuska 10. 18234

ROZWODY zgodne niezgodne poradą obrońca Konsystorski, dyplomowany prawnik Różycki, Warszawa, Wspólna 49/4. 18380

PODNIENIE OCZEK, SZYBKO, tanio, dobrze w firmie „ADA”, Lwów, p. Hausmana 3 a. 18379

WYKONUJEMY prace RYSUNKOWE, GRAFICZNE, KREMLARSKIE, Lwów, Ketyński, kawa 24, m. 5. 18048

ROBIE tapczany z lózek, - Lwów, Ziemlakowskiego, czternaście, - Stolarz. 18698

NAPRAWA aparatów dentystycznych, Lwów, Czarnieckiego 2. 18970

NAPRAWA rowertów, gramofonów, Lwów, Czarnieckiego dwa. 18971

NAPRAWY zabawa, w publikacji, 12 maja 1942, 13 w lokalu (sklep), Lwów, Krywka 25, obok Akademicki. 18048

PROSZĘ o zwrot za wynagrodzeniem jednego pantofelka samozowego 37, za ginionego w fryzjerskiej, Szajnochy 5 pod adresem Lwów, Wesoła pięć, II, p. mieszek. 13. 18495

UNIEWAZNIAM skradziony zielony Ausweis - Volkdeutsch - na nazwisko Bahrij Elias betha, Lwów, Bielecka pięć. 19111

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - paszport, legitymację nauczycielską i Bescheinigung na nazwisko Tworog Janina. 19183

FIRMA malarska mogąca wykonać większe roboty, - Berezniński Teodor, Lwów, Kónigstrasse Nr. 4, tel. 291-90. 19040

KTO retuszuje na sztuki pozytyw i negatywy, Lwów, Turcka 1/2. 1-2. 18967

NIEMIEZYM wiadomiam, że za wszelkie pożyczki zaciągane przez Stanisława Lawryńcowa, czy też inne malwersacje dokonane przez wyżej wymienionego nie pomoszę odpowiedzialności. Anna Lawryńcowa. 18836

PARASOLE naprawa i lata, Lwów, Leżonów 39 w bramie, koło Teatra. 18472

ZAGINIENI KTKOLWIEK wiedziałby o miejscu zamieszkania rodziny podoficera Jana Maliszaka, ur. 15. IX. 1915 r. w Sielcu, zachęca podać jej adres Pol. Komitetowi Opiekunów, ul. Sobieskiego 15, I. p. Wydz. VI. 19404

ANTONIEWICZ Jan, wiceprezes sądu, aresztowany kwiecień 1940 - Lwów, wywieziony potem rzekomo Archangielski. MOLLNER Kozimierz, - student techniki, odjechał do wojska 10 maja 1941, przebywał szkoła lotnicza Wolczańsk, obsługuje Charków, ostatnio szpital, tamże. Upraszam łaskawą wiadomość PKP, Sobieskiego 3/1 Mollner. 19169

PRYWATNE PANIA Danuta Raciewicz lub kogós z jej rodziny blagam o podanie adresu. Listy do Gdz. Lw. nr. 18921

JADWIGO List wysłałem! 18947

WEZWANIE! Pan, który zameldował się u mnie podczas mego urlopu z moim zgubionym przy Opernstrasse piekiem (Spaniel) Hexi - jest usilnie proszony o zgłoszenie się do Pani Madry, Dystrykt-kammer (Ernährung und Landwirtschaft) Lwów, Wintergasse (Kościuszki) 18, II, u Lewo. 19148

ZGUBY UNIEWAZNIAM zgubiona Meldekarte Hausmüllerin na nazwisko Krieger Mina - Lwów, Jasiewicz 3, boje na Warszawskiej. Znalazca otrzyma wynagrodzenie. 18617

BIAŁY strzyżony pudlik zaginiony, Lwów, Kłaparowska Nr. 3/8, Patrycja zaplacię. 18466

UNIEWAZNIAM skradzioną Meldekarte Nr. 22018 na nazwisko Szymon Hjelona. 18955

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Ausweis - Le-Ha - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubiony paszport, na nazwisko Skrobudis Marjan, Lwów, Ogródnicza 8, Proszę o zwrot. 19213

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM skradzioną Meldekarte Nr. 18110 - Josef Gimpel. - Lwów, Nowozelazieńska 24. 19122

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

UNIEWAZNIAM zgubione dokumenty - Ausweis - „Le-Ha” - Nr. 91 na nazwisko Czapanowska Bohdana, Lwów, Nabelska 33, oraz świadectwo pochodzenia aryjskiego. 19334

Samouczek języka niemieckiego bez pomocy nauczyciela - z 2-3... Michał Kowalski

Ominol Schichta Jan Malinowski 1305 Lwów, Batorego 6

Na Imieniny Pani Zosi prezent z KOSMETYKI BATOREGO 9 19497

PRZYBORY SZEWSKIE RYMARSKIE WOSKOWIEC I KOSIŃSKI

PENDZLE DO BIELENIA wszelkiego rodzaju

STORY ZACIEMNIAJĄCE z czarnego papieru. Nowe wzory.

Kabaret „SCALA” Mała scena artystyczna przedtem „BAGATELA”

Otwarcie 1 czerwca 1942

CIĄGNIK NA ROPE z przyczepką do przewożenia drzewa

CAŁKOWITE wyteplenie robactwa przez „ASID”

D/T „GALTEX” Praktyczna galanteria

IMPORT: sztucznej biżuterii, guzików, grzebieni oraz różnej galanterii.

POLECENIA GODNE FIRMY FILATELIŚCI UWAGI! - wickia okazja

FIRMA „SPRZET RYBACKI” poleca pełne komplety żyłki

BIZUTERIA SZTUCZNA z Gohlona bardzo tania

UWAGA! Materiały piśmienne, szkolenie

PRACOWNIA STOLARSKA Ryszard Sadowski

WSTAŻKI taśma do spodni Marian Kukurudza

NACZYNNIA KUCHENNE aluminium emalia

CZĘŚCI ROWEROWE, oszanki baterie - HURT

„SZKŁO” - KRAKÓW, Filia: Lwów, ul. Bourlarda

ZAKŁAD instalacyjny gazowo-wodociągowy

OSTRZENIE, niklowanie, chromowanie wykonuje

FRYZJERZY DAMSKI w Kopernika: Antoni i Stanisław

SMOCZKI, PRZERWATYWKI, OKU LARZY

FILATELIŚCI Abonament pakietów znaczków

DOSKONAŁA woła kolonialna na waga

SPRZĘTNY ORYGINALNE do zegarków

MICHAŁ JAREMA, fryzjer damski we Lwowie

GALANTERIA, dołatki krawieckie, bućki

FILATELISTÓW zawiadamiamy, że od 1 maja

RECZYJNA naprawa zegarków - Władysław Targalski

REZERWÓZ SAMOCHODAMI skuteczna Firma

WOLNE POSADY PAŃSTWOWY tartak w Zawaju

ARYJSKIE stenotypistki lub maszynistki

POTRZEBNI! d rutynowany magazynier

MONTERÓW do prądu słabego

POTRZEBNI JUŻBIER, CYZLER, GRAWER

POTRZEBNI robotnicy do prac ogrodniczych

ROLNIK lub OGRÓDNIK, woływent, żnaty

CZYSTA i pracownia dla dziewczyny

ELEKTROMONTAŻY I POMOCNIKÓW

NIEMIECKIE przedsiębiorstwo we Lwowie

DYREKTOR niemieckiego przedsiębiorstwa

MONTER, pomocnik, uczeń

ZDOLNA STENO-TYPISTKĘ z doświadczeniem

POTRZEBNI pomocnik malarski

PIELĘGNIARKE rutynowaną

MIESZKANIA - SKLEPY Z POWODU WYJAZDU

GARSONIERY lub ZAMIEJENIE pokoju

DO wynajęcia dom z ogrodem

POSZUKUJE mieszkanca skromnego

POKÓJ komfortowy, umeblowany

POSZUKUJE składowca Akademickiej, placu Halickiego

NOCLEGI dla przyjezdnych - gaz

BEZDZIETNI z panów Polaków

SZUKAM od zaraz pokoju umeblowanego

WYNAJME pokój z kuchnią

WYKWALIFIKOWANĄ samodzielną modniarkę

NOCLEGI przyjezdnych, gaz

POKÓJ kawalerski bez mebli

NIEMIEC z Rzeszy, kolejarz

OBJEKT na bluzę, magazyn, garaż

PANNA na posadzkę, poszukuje pokoju

ODNAJME pokój z komfortem

KULTURALNA miła panienka

WARSZAWA - Pensjonat - Moniuszki

ROZMAITE LECZNICZO-kosmetyczny gabinet

UWAGA!!! Bez śladu

MALŻENSTWA WDWOWA z córeczką

KAWALER lat 29 na stanowisku

WSZELKIE przedsiębiorstwa

WYKUMULATORY ludzkie

POMOC LEKARSKA Dr. med. WŁODZIMIERZ ORONSKI

UROLOG Dr. LORENZ, Lwów, ul. Kluszyńska

DR. W. BILIŃSKI ginekolog-akuszer

PRZEPUKLINA JEST ULECZALNA

DR. TEODOR BALLABAN, okulista

DENTYSTA dr. Tenfil Cholewa

LABORATORIUM anatomii lekarskiej

Dr. med. ROMAN SOKOŁOWSKI, specjalista

Dr. SKROWACEWSKI ord. w chor. uszn.

POLECENIA GODNE FIRMY OLEJKI, SMAKI do cukierków

POZNAM - pana uczelnowego

OSOBA inteligentna i łagodnym

WDOWA z synkiem, na posadzkę

WDOWA z synkiem, na posadzkę

BATERYJKI, artykuły elektrotechniczne

ZEPSUTA walizka, teczkę, napisy

HAFTY - plisy, endle, meretki

WAŻNE DLA PAŃI - Gwoździe

FABRYKI MALARSKIE, E. Szellechowski

TRUMOL - radykalny środek

GRZEBIENIE GESTE, E. Szellechowski

REPERTUAR KIN ROXY: „Synal” - K. Junosza

STUDIO: „Małe dziewczynki

SWIT: „Jutro będę arcyksiężycem”

KOSMOS: „Jaśnie pan sfoer”

TON: „Wgorowy Multonek”

BAJKA: „Nie odchodzi ojciec”

MEWA: „Czerwony młyn”

MUZA: „Testament profesora Włoczek”

FLORA: „Zabawka”

doskonale pieniący się, jest jedynym

Laboratorium Kosmetyczne Dr. T. FIRLA

KUPNO I REMONT fabryczny

ARTYKUŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO

»TEXTILIA« pracuje dla Was!!!

Wszelkie zamówienia przyjmujemy

wyrobów galanteryjnych Rynek 29,

konfekcji dzianinowej Grodzickich 1.

Tamże wydajemy dotychczasowe zamówienia

GRÓDEK ADOLF HITLER-PLATZ 23.

Objąłem sklep artykułów spożywczych

Kupuje suszone zioła lecniczo - uzromysłowe



Kisielki kucharskie z przed sta lat dowodzą, że sąsiadzi

Shamoon „ELITE”

doskonale pieniący się, jest jedynym

Laboratorium Kosmetyczne Dr. T. FIRLA

»TEXTILIA« pracuje dla Was!!!

Wszelkie zamówienia przyjmujemy

wyrobów galanteryjnych Rynek 29,

konfekcji dzianinowej Grodzickich 1.

Tamże wydajemy dotychczasowe zamówienia

GRÓDEK ADOLF HITLER-PLATZ 23.

Objąłem sklep artykułów spożywczych

Kupuje suszone zioła lecniczo - uzromysłowe

w każdej ilości Kusinski Józef

Lwów, ul. Ossolińskich 13 w podwórzu

KUPIJEMY: rycynus stearynę wosk biały olej parafinowy itp.

LABORATORIUM KOSMETYCZNE Dr. T. FIRLA



KUPNO - SPRZEDAŻ

MYDŁO ZASTĘPCZE - Schlichta Omilol poleca „CHEMPUNKT”... WSZELKIE KSIĄŻKI wartościowe...

SPRZEDAM butyk krzesło biurkowe, lisa jaanego (prze noszony)... KUPIĘ aparat den tystyczny...

SPRZEDAM kol niera z lisa niebie skiego... KUPIĘ elegancki kostium 2.000... SPRZEDAM łożko metalowe...



Ulubiony artysta filmowy Heinrich George w swej najnowszej roli filmowej.

SPRZEDAM łożko metalowe, lustro - duże, wózek sportowy... KUPIĘ stare szczyby i lustra...

LANCUCHY (krowiaki), miaki noża, acyzyrki poleca hurtownia firm SZCZECH... ZEGAR SZAFKOWY...

PUDER na ładniejszy opalony odcień w KOSMETYCE Batorego 9... NOŻE do mięs...



Samochodom ciężarowym przejazd wzbroniony (tylko w niedziele i święta).